Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-09-2022
Insolventienummer F.08/22/65
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000235229:F001
Datum uitspraak 24-05-2022
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr C.M. van der Veer

Algemene gegevens

Naam onderneming
TS24 B.V. (TS24) 22-06-2022
1

Gegevens onderneming

TS24 B.V., statutair gevestigd te gemeente Enschede 22-06-2022
kantoorhoudende te: 1
Keurenplein 41, unit A2030

1069 CD Amsterdam

nummer handelsregister Kamer van Koophandel: 08140541


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f3ce21ee-60db-ec11-a867-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b65ab643-8687-e911-80db-005056807f2a

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn de activiteiten van 22-06-2022
de onderneming als volgt omschreven: 1
Detailhandel via internet in een algemeen assortiment non-food

Detailhandel via internet in huis- en tuinartikelen

Postorderbedrijf, webwinkel doe-het-zelf artikelen,

luchtbehandelingsproducten, poetsmiddelen en tuin- en terrasartikelen.

Toelichting curator:

TS24 was een bekende Nederlandse (‘TS24.nl") en Belgische (‘TS24.be")
webwinkel waar men terecht kon voor airconditionings, plafond ventilatoren,
kachels en allerhande gereedschappen. De webshop richtte zich met name op
de particuliere markt.

De webwinkel had geen fysieke locatie. In Amsterdam was er aan het
Keurenplein alleen een ontmoetingsplaats (en een brievenbus).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 3.770.000,00 € 30.801,00 € 334.270,00
2019 € 3.350.000,00 € 16.587,00 € 343.051,00

2021 € 3.769.636,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft drs advies ingeschakeld om de financiéle gegevens en de 22-06-2022
administratie van TS24 te beoordelen. Het onderzoek van drs advies was ten 1

tijde van het opstellen van dit verslag niet niet (helemaal) afgerond. In zijn

volgende openbare faillissementsverslag zal de curator de financiéle gegevens

van TS24 van een nadere toelichting voorzien.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 22-06-2022

1
Toelichting
Bij TS24 waren vijf werknemers in dienst. Hiervan waren er 2 werknemers die
zich bezighielden met de content van de website van de webwinkel en 3
werknemers op de klantenservice. Alle werknemers werkten op afstand én
parttime (50 a 90%).



Boedelsaldo

€ 1.331,00
Toelichting

De bestuurder heeft de laptop die hij voor zijn werkzaamheden gebruikte van
de boedel gekocht.

€1.167,01

Verslagperiode

van
24-5-2022

t/m
20-6-2022

van
21-6-2022

t/m
15-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 73 uur 18 min
2 22 uur 6 min
totaal 95 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft een eerste inventarisatie gemaakt. Er zijn gesprekken
gevoerd met de bestuurder.

Eerder was geprobeerd om de aandelen van de besloten vennootschap TS24
te verkopen. Dat is niet gelukt. De curator heeft de gegadigden van destijds en
een aantal andere potentiéle kopers benaderd voor een doorstart vanuit
faillissement. Het is niet gelukt om een doorstart te realiseren. De curator
houdt zich thans bezig met de veiling van het aanwezige actief.

Verder heeft de curator een begin gemaakt met het onderzoek naar de
rechten en plichten van de gefailleerde onderneming.

In de afgelopen periode is het aanwezige actief te gelde gemaakt. Hiervoor is
veilinghuis BVA ingeschakeld. De aanwezige voorraadzaken zijn in delen
geveild en nog niet alle zaken waren ten tijde van het opstellen van dit
verslag geveild. Over de afwikkeling zijn afspraken gemaakt met het
distributiecentrum. Verder is gecorrespondeerd met leveranciers die stelden
een eigendomsvoorbehoud te hebben bedongen en/of het recht van reclame
zouden kunnen inroepen. Tot slot is het onderzoek naar de administratie
voortgezet en afgerond.

22-06-2022
=K
16-09-2022
i 2
22-06-2022
=
16-09-2022
i 2
22-06-2022
=k
16-09-2022
i 2






1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van TS24 zijn TS24 Holding B.V. en TS24 Beheer B.V. 22-06-2022
Enig aandeelhouder en bestuurder van TS24 Holding B.V. is mevrouw T. 1
Scholten-van der Heide.

Enig aandeelhouder en bestuurder van TS24 Beheer B.V. is de heer R.

Scholten.

1.2 Lopende procedures

Er zijn meerdere lopende procedures. De curator brengt deze procedures in 22-06-2022

kaart. 1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn geinventariseerd en beéindigd. 22-06-2022
1

1.4 Huur

TS24 maakt gebruik van een ontmoetingsruimte aan het Keurenplein 41, unit 22-06-2022

A2030, 1069 CD Amsterdam. De huurovereenkomst is op de voet van art. 39 1

Fw opgezegd.

De voorraadzaken staan opgeslagen bij een distributeur. De overeenkomst
met de distributeur is in goed onderling overleg beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aan de curator laten weten dat het failissement van TS24 22-06-2022
is veroorzaakt door een opeenstapeling van problemen: 1

e vanwege stagnerende leveringen uit Azié zijn er problemen ontstaan bij
de Europese leverancier waardoor de afnames zijn verminderd;

e het koude weerin 2021 zorgde voor een daling in de afname van klimaat
gerelateerde huishoudartikelen; en

e TS24 werd geconfronteerd met verscherpte vernieuwde Europese
wetgeving met betrekking tot de verkoop van de airconditioners.

In de komende verslagperiode zal de curator zijn onderzoek naar de oorzaak /
oorzaken van het faillissement van TS24 voortzetten.

In de afgelopen periode heeft de curator zijn onderzoek naar eventuele 16-09-2022
onregelmatigheden voortgezet. De curator is tot de conclusie gekomen dat 2

de marges in de webwinkel terugliepen en getracht is het tij te keren. Onder

andere door een andere selectie van producten te verkopen en door de

gehele onderneming te koop aan te bieden. Dit is niet gelukt en daarop is

eigen aangifte van het faillissement gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-06-2022
5 1
Toelichting

Er waren vijf werknemers in dienst die vanuit Nederland of het buitenland
werkzaamheden verrichtten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-06-2022
10 1
Toelichting

Parttime circa 7 a 9 personeelsleden.
Fulltime circa 4.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-5-2022 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzeggingsbrief en contacten personeel, contact buitendienstmedewerker 22-06-2022
UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 22-06-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 22-06-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

(verouderde) laptop / (verouderde) telefoons € 1.331,00

totaal € 1.331,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De onderneming werd volledig op afstand aangestuurd en alle werknemers 22-06-2022

verrichtten hun werkzaamheden op afstand. De curator heeft om die reden 1

geen bedrijffsmiddelen aangetroffen. De laptop en de telefoon die de

bestuurder in gebruik had, zijn door de curator aan de bestuurder verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht wordt uitgeoefend op bedrijfsmiddelen. Zonder 22-06-2022

bedrijfsmiddelen kan dit recht niet worden ingeroepen. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t. 22-06-2022
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voorraden

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

TS24 maakte gebruik van de diensten van een distributeur gespecialiseerd in 22-06-2022

de afhandeling van de logistiek voor honderden webshops. De distributeur 1

verzorgde ook de verzendingen en retouren voor TS24. De distributeur heeft
de zaken van alle webshops op basis van efficiéntie opgeslagen (kortste
looproute etc.). Om die reden zijn de voorraadzaken voor de curator niet
toegankelijk.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft aan de hand van voorraadlijsten de aanwezige voorraad 22-06-2022
geinventariseerd. In eerste instantie is geprobeerd om een doorstart te 1
realiseren. Dat is niet gelukt. Thans worden de aanwezige zaken geveild. De

curator heeft hiervoor het bekende veilinghuis BVA-Auctions ingeschakeld.

Gedurende de afgelopen verslagperiode zijn de meeste voorraadzaken door 16-09-2022
BVA-Auctions geveild. Nog niet alle veilingen waren ten tijde van het 2

opstellen van dit verslag afgerond. De laatste veilingen zullen in de komende

verslagperiode plaatsvinden.

Reeds nu staat vast dat de opbrengst hoger zal zijn dan de biedingen die de
doorstartkandidaten in de beginfase van dit faillissement hebben uitgebracht.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

immateriéle activa, waaronder goodwill, handels-
, merk- en domeinnamen

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Eris geen doorstart gerealiseerd. Het ziet er dan ook naar uit dat geen
opbrengst zal worden gerealiseerd voor immateriéle activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De wijze van verkoop van de domeinnaam is nog in onderzoek.

Boedelbijdrage

€0,00

22-06-2022
1

22-06-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In de webshops van TS24 kon niet op rekening worden gekocht. De klanten
moesten gelijk afrekenen. Eris dan ook geen sprake van een
debiteurenportefeuille. Of sprake is van andere vorderingen op derden is in
onderzoek. Hieronder valt ook een eventuele vordering na vaststelling van de
definitieve NOW -subsidies.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie NOW-aanvragen.

Afwikkeling van de definitieve vaststelling van de NOW -subsidies.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€6.722,84
Toelichting vordering van bank(en)

De ABN AMRO Bank heeft een vordering ingediend van EUR 6.722,84.

5.2 Leasecontracten

Tot op heden zijn geen geleasede zaken aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN maakt aanspraak op een pandrecht - eerste in rang - op zaken en
vorderingen. De curator heeft een en ander in onderzoek.

In de afgelopen verslagperiode zijn diverse betalingen binnengekomen op de
rekening die bij ABN werd aangehouden. Thans bedraagt het saldo circa nihil.
De curator zal in de komende verslagperiode onderzoeken of deze betalingen
zien op aan ABN verpande vorderingen. Is daarvan geen sprake, zal ABN de
daarmee gemoeide bedragen aan de faillissementsboedel moeten
restitueren.

22-06-2022
E1
22-06-2022
mE1
16-09-2022
] 2
22-06-2022
EE
22-06-2022
mE1
22-06-2022
mE1
16-09-2022
5| 2



5.4 Separatistenpositie

ABN stelt - met zoveel woorden - dat de binnenkomende betalingen afkomstig
zijn van verpande vorderingen en zij zich voor die bedragen niets van het
faillissement hoeft aan te trekken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben verschillende leveranciers melding gemaakt van een
eigendomsvoorbehoud. Deze worden in kaart gebracht.

Om aanspraak te kunnen maken op een recht - waaronder een
eigendomsvoorbehoud - moet een recht worden ingeroepen. De betreffende
leveranciers waren daartoe volgens de curator niet in staat. De leveranciers
konden niet aanwijzen op welke goederen in de opslagruimtes van de
externe distributeur TS24 het gestelde eigendomsvoorbehoud uitgeoefend
kon worden. Nu de leveranciers hun zaken niet konden identificeren, heeft de
curator de aanspraken van leveranciers op een eigendomsvoorbehoud van
de hand gewezen. Aan het onderzoek of rechtsgeldig een
eigendomsvoorbehoud was overeengekomen is aldus niet toegekomen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld die een beroep op
retentierecht hebben gedaan.

De externe distributeur van TS24 heeft zich beroepen op een recht van
retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben leveranciers zich niet op het recht van reclame beroepen.

Eén leverancier heeft zich (tevens) beroepen op het recht van reclame.
Hiervoor geldt ook hetgeen in dit verslag onder punt 5.5 is gesteld.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact ABN.

22-06-2022
EE
22-06-2022
mE1
16-09-2022
EEZ
22-06-2022
E1
16-09-2022
[ 2
22-06-2022
mE1
16-09-2022
& 2
22-06-2022
mE1
22-06-2022

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In het weekend voorafgaand aan het failissement waren de webshops 22-06-2022
gestaakt. Er konden geen producten meer worden besteld. 1

Het voortzetten van de webshops bleek te veel voeten in de aarde te hebben
(retouren etc.). Om die reden heft de curator besloten om de webshops niet
voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 22-06-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 22-06-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich ongeveer tien (10) gegadigden voor een al dan niet 22-06-2022
gedeeltelijke doorstart bij de curator gemeld. Voor een faillissement met de 1
omvang van TS24 is dat een betrekkelijk groot aantal.

De curator had voor de kandidaat kopers die een
geheimhoudingsovereenkomst hadden getekend een digitale dataroom
ingericht. In de dataroom was alle benodigde informatie te vinden om een
beeld te krijgen van de onderneming van TS24 en het aanwezige actief. Voor
het inrichten van de digitale dataroom heeft de curator gebruik gemaakt van
de diensten van Virtual Vaults. De informatie in de dataroom was door de
curator zelf verzameld. De curator is hierbij ondersteund door de bestuurder
en drs advies B.V.

Gelet op de interesse en het grote aantal kandidaat kopers had de curator
goede hoop om een doorstart te kunnen realiseren.

Het is helaas niet gelukt om een doorstart te realiseren. Weinig gegadigden
hebben een bod uitgebracht en de uitgebrachte biedingen waren te laag. De
biedingsprocedure heeft dan ook niet geleid tot een doorstart. De activa zal
geveild worden.

6.5 Verantwoording

N.v.t. 22-06-2022
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inrichten dataroom, biedingsprocedure, gesprekken en correspondentie
gegadigden en andere betrokkenen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is aan de curator ter beschikking gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 27-06-2017
2017:22-07-2018
2018:21-12-2019
2019: 29-09-2020
2020: 01-06-2021
2021: niet gedeponeerd, in concept opgesteld

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is in 2006 opgericht. Een eventuele vordering tot volstorting
van de aandelen is verjaard.

22-06-2022

1

22-06-2022

1

22-06-2022

1

22-06-2022
1

22-06-2022
1

22-06-2022
1

22-06-2022
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het is nog te vroeg om hierover iets concreets mee te delen. De curator heeft
dit onderzoek.

Toelichting

Tot op heden is de curator niet van onbehoorlijk bestuur gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft dit in onderzoek.

Nee
Toelichting

Ook van paulianeus handelen is de curator niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Aan de hand van het onderzoek van de administratie en gesprekken met het
bestuur zal de curator zijn onderzoek uitvoeren.

I De curator is niet van onregelmatigheden gebleken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Tot op heden heeft het onderzoek van de curator zich beperkt tot
inventariserende gesprekken met de directie en een eerste begin met het
onderzoek van de administratie.

In samenwerking met Drs advies heeft de curator het
onregelmatighedenonderzoek afgerond. De werkzaamheden bestonden uit
het nader controleren van de administratie en het voeren van (telefoon-)
gesprekken met de bestuurder van TS24.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-06-2022
EE
16-09-2022
[ 2
22-06-2022
mE1
16-09-2022
E 2
22-06-2022
EE
16-09-2022
EK
22-06-2022
EE
16-09-2022
& 2



Toelichting

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 85.797,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€71.367,69

Toelichting

Vordering van de distributeur.

Toelichting

Deze vordering van de distributeur is in het vorige verslag ten onrechte als
preferente vordering opgenomen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

83

109

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 222.757,78

€ 327.764,19

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

22-06-2022
1

22-06-2022
1

22-06-2022
1

22-06-2022
1

16-09-2022
2

22-06-2022
1

16-09-2022
2

22-06-2022
1

16-09-2022
2

22-06-2022
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en andere contacten crediteuren en gedupeerden.

I Voortzetting van de werkzaamheden uit de eerste verslagperiode.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

In onderzoek.

I Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

In onderzoek.

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

In onderzoek.

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing

22-06-2022

1

16-09-2022
2

22-06-2022
1

16-09-2022
2

22-06-2022
1

16-09-2022
2

22-06-2022
1

16-09-2022
2

16-09-2022
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de veiling in gang zetten en zijn
onderzoek naar de oorzaak van dit faillissement voortzetten. Ook zal de
curator zijn onderzoek naar eventuele onregelmatigheden vervolgen.

In de komende verslagperiode zullen de laatste veilingen worden
afgewikkeld. Verder zal de curator in gesprek gaan met de externe
distributeur over de afwikkeling van het ingeroepen retentierecht en de huur
over de boedelperiode. Daarnaast zal de curator zich bezighouden met de
vaststelling van de definitieve omvang van de verleende NOW subsidies. De
curator wordt hierbij terzijde gestaan door Drs advies.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Gebruikelijk boedelbeheer en administratie ingediende vorderingen.

I Verwezen wordt naar 10.2 van dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

22-06-2022
EE
16-09-2022
& 2
22-06-2022
EE
16-09-2022
& 2
22-06-2022
mE1
16-09-2022
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


